

# KURJER WARSZAWSKI.

D. 2. Listopada. — Rok 1841.

Wtorek.

N<sup>o</sup> 292.

Dziś, Dzień Zaduszny.

Jutro, S. Habert.

Onegdaj w Kościele XX. Augustynów Amatorowie i Art. ś. i grali Mszę J. Damskiego, Graduale *Elsnera*, Ofertorium *Djaballego*; wczoraj Mszę *Seifryda*, Graduale *Jaworka*, Ofertor: *Mozarta*. W kościele XX. Dominikanów onegdaj w uroczystość ŚŚ. Krysty i Krystyna, podczas wotywy Artysty wykonali Mszę J. *Elsnera*, podczas summy Mszę *Humla*, Ofertorium *Sznabla*, a w czasie nieszpórów dzieło *Elsnera*. W kościele XX. Pizarów onegdaj wykonano Mszę J. *Hajdena*; wczoraj śpiewano Mszę K. *Kurpińskiego* w języku polskim, i Modlitwę J. *Rosyniego*.

Onegdaj o godzinie w pół 7mej wieczorem odbył się w Kościele Parafjalnym Sgo ANDRZEJA u XX. Reformatorów, obrzęd zaślubin W. Wilhelma Rau (Belgijczyka), Administratora wielkiego Zakładu Fabryki Machin Banku Polskiego na *Solecu*, z Panią Stefanją *Laską*, Córką W. Alexandra *Laskiego* Bankiera tutejszego, Właściciela dóbr ziemskich. Kościół był wspaniale oświetlony, mnóstwo Osób wszelkiego stanu napełniało nawę, kolumnady, oraz przystępy do Świątyni. Liczny Orszak godowy składały najznakomitsze Osoby. Pannę Młodą prowadziła do stop Otarza JWW. Szambelan *Tymowski* Sekretarz Stanu i Hrabia Edward *Zubiński*; Drużbów i Drużbu było do 30tu. Błogosławił tej Parafji; dej parze WJX. *Zarzecki* Wikariusz tej Parafji; a przed wyrzeczeniem ślubów Chór zebranych Artystów wykonał *Veni creator* na same głosy. Po ukończeniu religijnego obrzędu, JWW. Radca Stanu *Lubowidzki* Prezes Banku Polskiego, i b. Jenerał Hrabia Tom: *Zubiński*, odprowadzili nową zaślubioną. Następnie wszyscy zaproszeni w licznych ekipażach, udali się do domu Rodziców Panny Młodej, gdzie był świetny wieczór. Kwiaty w ogromnych massach ozdabiały wejście, niemniej pokojem appartement nader tarannie oświetlonego; obficie kawalerom i Damom rozdawano bukiety z świeżych i najpiękniejszych roślin oranżeryjnych złożone, a ubiory Dam odznaczały się tą świe-

nością, która zwykle cechuje zebrania *Warszawy*. — *Urząd Muncyp: M. Warszawy*. Zawiadomił Właścicieli domów i gruntów w M. Warszawie i na Przedmieściu Pradze położonych, iż pobór czynszu z gruntów Skarb: i Miejskich M. Warsz.; niemniej czynszów z gruntów do majątności Łazienek Królewskich i inydyki Kawęczyn i Bożydar należących, tudzież Kontyngensu Liwerunkowego za ratę 2ga r. b., rozpoczyna się w Kassach Ekonomicznej i Dochodów Skarbowych M. Warsz. z dniem 21 Paździ: (2 Listop:) r. b., który codziennie od godz: 8mej z rana do 1ej z południa, wyjąwszy Świąta przez cały Listopad trwać będzie. Zaraz w pierwszych dniach M. Grudnia do opóźniających się w opłacie, Exekucja przepisami oznaczona, zaregulowana zostanie. — Stroskana Żona wraz z Synem i Familją po nastąpionym zgonie onegdaj, Piotra *Bruck*, Obywatela Miasta Warszawy, w 72gim roku życia; zaprasza Szanownych Przyjaciół, o towarzyszenie w wyprowadzeniu zwłok Jego dnia jutrzejszego o godzinie 3ciej po południu, na Smetarz Powązkowski, z domu własnego przy ulicy *Solec*, Nr 2971. — Księgarnia *Aug: Emma: Gliksberga* przy ulicy Miodowej pod filarami, ma honor donieść, że już odebrała *Almanaki angielskie, francuzkie i niemieckie* na r. 1842. W ozdobnych oprawach i z przesłicznymi rycinami na stali. W tejże Księgarni jest także do nabycia *Almanach de Gotha* na r. 1842. — Pewna Osoba znalazłszy Woreczek, o którego zgubie było w Kurjerze, ofiarowane zł. 5, przeznaczyła dla Dobroczynności. Wpłynęło przy pomniku z XX. *Radziwiłłów Hr. Kraszińskiej* zł. 2 g. 6. — Na coraz dłuższe wieczory, Skład Papieru A. *Giwartowskiego* ma honor polecić *Gry i Zabawy* nakładem swym wydane, mianowicie: *Loterję geograficzną, Bombardowanie fortecy, Polowanie* i inne. Do każdej z tych gier od 3 do 15 osób wchodzi, i przyjemności z nich różne znaleźć może. — Niżej podpisany Właściciel Fabryki Drożdży funtowych w *Krasnowoli* o milę od Warszawy odległą

zamówiłem sobie *Lasy angielskie* w Fabryce patentowanej wyrobów druciannych PP. Franciszka Koprzywy i Juljusza Eiflera; po wyprobowaniu których przekonaawszy się iż takowe Lasy są iak najlepiej urządzone i zupełnie odpowiadają potrzebie miejscowej, mam za obowiązek oświadczyć publicznie powyższej Fabryce wyrobów druciannych moie zupełne zadowolenie, oraz polecić takową względem Szanownej Publiczności. *Henryk Klawe*. — Niepraktykowana pora ciepła ostatnich tygodni, wznowiła ożywienie ziemi; na wielu stołach zastawiano w tych dniach *powtórne nowalie grzybów i rydzów*. — Pogoda niekoniecznie sprzyiała przechadzkom dnia onegdajszego, mrzyło dzień cały; sądzono nawet że *śnieg* padać będzie, gdy przecieź ku wieczorowi wypogodziło się znacznie; wiatr jednak niustawał, nawet i przez dzień wczorajszy, któremu przyświecało *słońce*. Z rozpoczęciem *Listopada termometr* spadł na 0, gdy tymczasem barometr iakby niechęcąc psuć *równowagi* dwóch najgłówniejszych *instrumentów meteorologicznych*, posunął się dosyć wysoko. Za *barometrem* poszedł *dobry humor* Warszawy; a choć chłód dokuczał, i wiatr ulice zamiatał, przecieź nawet i Damy puszczały się na przechadzki. Co raz więcej przybywa nowych stroiów *zimowych*; salopy iasne gure biorą, peleryny kraiane są w formie *eszarpi*; co nader gustownie ubiera. Chwalono powszechnie te ubiory, niemniej kilka kapeluszy axamitnych, których i kształt i upięcia były nader staranne. W miejscach spacerowych wznawiają się rozmaitego rodzaju zabawy. Wspomiano nam nawet o tańcach. Ulubiony salon *Ohma* zawsze stale przez Publiczność odwiedzany, z zimą iestecze większej iak w lecie nabiera wziętości. Po chłodnej przeiaździe, miło znaleźć schronienie przed dokuczającym wiatrem, albo szczypiącym mrozem; miło rozegrzać z ziembioną twarz lub rączki; nifio spocząć pod tak pięknie urządzoneym dachem; zebrane kwiaty przypominają wiosnę, i tworzą nieiako węzeł między ubiegłą porą roku, a następną wiosną, do której nigdy więcej iak przy wstępie zimy, żądza ludzka nie wdycha. Wyborowa muzyka nie mało przyjemność pomnaża; harmonje tańców przenoszą myśl

do chwil wieczornych zabaw i balów zimowych. — Onegdaj w Wielkim Teatrze przywołani, po *Zachodzie słońca*, JP. *Żółkowski*; w czasie tańców Baletu *Paziowie Xcia Wandom*, JPanna *Wendt* 2-kroć, i JP. *Turczynowicz*, po ukończeniu JPanna *Wendt* 3-kroć, JPani *Koss* i JP. *Morys*. W *Rozmaitości*, po *Cieniu Kochanka*, JPP. *Stolpe* i *Jasiński*, po *Iszymackie Niedorostka* JPanna *Damse* 3 kroć, Taż po ukończeniu 4 kroć, a 3-kroć JP. *Jasiński*. Wczoraj w Wielkim Teatrze, po *Biednym Rybaku*, JP. *Żółkowski*; w czasie tańców w Baletu *Paziowie*, JPanna *Wendt* 2 kroć i JP. *Turczynowicz*, po ukończeniu JPanny *Wendt* i *Trawna* po 2-kroć, JPani *Koss* i JP. *Morys*; w *Rozmaitości* po *Miłości* i *Grze*, JPani *Halpert*. — Według *Taxy* na bieżący miesiąc *Listopad*, ma płacić się w *Warsza*: za funt mięsa wołowego gr. 12, krowiego lub z bukatów gr. 11, za pieczeń polędwicy zł. 4, wieprzowiny gr. 11, schabu gr. 9, baraniny gr. 8.

Dnia 15 z. m. zszedł z tego świata w *Kraowie*, po długiej i dotkliwej chorobie. s. p. *Felix Rzewuski* Opiekun Prezydujący w Radzie szeregowej Szpitala Sgo *Mikolaja* w *Busku*, przywyszy lat 51. Przykładny Syn, przeczorny i przywiązany Opiekun Rodzeństwa, pozostawił w sercu drogiej mu Familji żal prawdziwy, stratą niepowetowaną wzbudzony. Przyjaźń przechowa długo pamięć obywatelskich cnót Jego i milej zażytości sąsiada; a podwładni i biedni, których był wspieraczem, wspomnienie niezatartej wdzięczności. Ktokolwiek był w *Busku*, komu zdroj ten skuteczny zdrowie a z nim szczęście życia ziemskiego powrócił, ten odda niewątpliwie sprawiedliwość usiłowaniom które zmarły *Rzewuski*, tak w rozstawieniu skutecznej pomocy lekarskiej, iako też przyozdobieniu i uprzyjemnieniu warstającego ciągle we wziętość zakładu położył. *Gorliwy* Opiekun miejscowego Szpitala, nie samem tylko sumiennem pełnieniem tych szlachetnych i mozolnych obowiązków, niósł pomoc cierpiącej ludzkości; ręka Jego umiała dawać iasnużnę; tych wspierał datkiem, tamtych pociecha lub rada; tym skuteczną pomoc lekarską zapewniał, dla innych

bezinteresowne przygotowywał przyjęcie. O nim wyrzec by można owe słowa Apostołów *transi-vit benefaciendo*, przeszedł dobrze czyniąc.

**Z Gniezna.**— Uzyskawszy pozwolenie tutejszego Wysokiego Rządu do dawania Widowskich Secrecyjnych w *Poznaniu*, i Wielkim Xięstwie *Poznańskim*, a pragnąc Towarzystwo moje skompletować, wzywam niniejszym PP. *Artystów i Artystki Dramatyczne*, mające chęć zostania w temże Towarzystwie na stałej gaży, ażeby swoje listy frankowane z wyrażeniem swoich żądań, przesłać raczyli do podpisanego w Gnieźnie w Hotelu Warszawskim P. Głębockiego. *Łoziński*, Dyr. Teatru.

**Anglja.**— Parlament został powtórnie odcroczony do 21go Grud. — Admiralicja zgromadza majtków we wszystkich portach wojennych, z powodu grożących niesnasek ze Stanami Zjednoczonymi; uzbieraiają około 30 okrętów. — W *Londynie* blisko 10,000 domów ucierpiało w skutek wezbrania *Tamizy*. — Najpóźniej statki przybyłe z *Ameryki* potwierdzają wiadomość, iż proces *Mak Leoda* odłożono do 4go Paździer; z przyczyny zachorowania Sędziego *Nelson*. — Uprawdzenie amerykańskiego Oficera Pana *Grogan* do *Kanady*, zostało wykonane nie przez regularne wojsko angi; ale tylko przez milicję, i to bez zlecenia ze strony Oficerów. — Do *Kanady* przybył Wice-Admirał *Adam* Dowódzca eskadry przy północnych brzegach *Ameryki*. — Między władzą angielską w *Guzianie* i Rzeczpospolitą *Wenezuelą*, nastąpiło porozumienie z powodu oznaczenia granicy; pełnomocnik przybędzie z *Wenezueli* do *Londynu* dla rozstrzygnięcia tej sprawy. — P. *Stevenson* dotychczasowy Poseł Stanów Zjednocz; 21go z. m. tychezasowy Posel Stanów Zjednocz; 21go z. m. tychezasowy odpłynął do *Ameryki*; wiadomo, iż w jego miejscu urzędować będzie w *Londynie* P. *Everton*. — Cło wchodowe od pszenicy wynosi teraz 45 zł. 3 grosze, co prawie wyrównywa zupełnemu zakazowi; spekulanci spodziewają się jednak zmniejszyć je na wiosnę do 2ch zł. — Anglicy w *Kanadzie* nabili od *Indjanów* posiadłości położone na południu rzeki Śgo *Piotra*, gdzie ustalona będzie osada indyjska z osobnym rządem. — W *Liverpoolu* spodziewają się znacznego zdrożenia bawelny

na przypadek wojny z *Ameryką*. — Fabryka wyrobów bawelnianych Pana *Graham* w *Szkocji* stała się pastwą płomieni; szkody są podane na 1,200,000 zł. — W gazecie *Czas* czytamy: Rząd francuzki postanowił cofnąć 6 okrętów z morza Śródziemnego i rozbroić je w porcie *Brestu*; spodziewać się należy, że i gabinet angi; również przystąpi do zmniejszenia swojej marynarki. — Ministrowie odbywają częste narady. — Połóg *Królowej* zbliża się; już urządzaia świetne uroczystości mające odbyć się z tego powodu. — Z *Chin* nie ma ważnej wiadomości. — Pomimo, iż zapas gotówki angi; banku w ostatnim miesiącu zmniejszył się o 20 milionów zł.; nie ma iednak obawy o przesilenie handlowe, ponieważ całe złoto zostało w *Anglji*. — W czasie ostatnich burz morze zniszczyło pod *Dowrem* z 15 stóp brzegu.

**Francja.**— Do konkursu pomniku *Cesara Napoleona* w *Kosciele Inwalidów* wnieść się mającego, nadesłano 82 projektów. — Wiele *Francuzów* miało schronić się ucieczką z *Barcelony*. — Z *Algieru* do kilku dni nie było ważnej wiadomości. — Aresztowany w *Madrycie* *Hrabia Requena* jest młodym Pułkownikiem, który towarzyszył *Królowej Krystynie* do *Paryża*, a z tąd wracał z podarunkami dla *Espantera* i jego małżonki (?). — Warty w pałacu *S. Cloud* (*S. Klud*) mają zawsze broń ostro nabita. — P. *Berjer* (*Berje*) przed kilka dniami odwiedził *Ludwika Bonaparte* w twierdzy *Ham*. — Fałszywą była wieść, iakoby Marszałek *Gerard* (*Żerar*) życzyl złożyć dowództwo nad gwardją narod. — Przyjaciele *Królowej Krystyny*, stracili prawie całą nadzieję w powodzeniu zabiegów *Odoneta*. — Rząd *Belgicki* wydał francuzkiemu naciągkiemu *Grandrieux* (*Grandrje*), podejrzanego o udział w zamachu *kenisla*. — W jednym z pism paryskich czytamy: Powstanie *nawarskie* jest przytłumione. Jenerałowie i Oficerowie ze stronnictwa *Królowej Krystyny* przeszli do *Francji*; *Bilbao* i *Witorja* poddały się, a *Odonet* sprawy zaniechał; załoga cytaelli *Pampeunskiej* cofa się do *Francji*. *Monts de Oka* doznał losu Jenerala *Diego Leon*. — Dziennik ministerjalny zaprzecza

jakoby między papierami *Muniagorry* znaleziono paszport poświadczony przez Konsula w *Baionie*. — Posel hiszpań: *P. Olozaga* zamysła ogłosić całą korespondencję jaką miał z prywatnym Sekretarzem Królowej *Krystyny*. — *Odonel* spodziewany jest w *Paryżu*. — Monitor paryżki donosi, iż Rząd hiszp. nakazał pobór 150,000 rekrutów. — Jeden z Posłów zagranicznych miał wstawić się u rządu francuz: o uwolnienie Xiecia *Ludwika Bonaparte*. Gabinet paryżki gotów był temu zadosyć uczynić, ale tylko pod pewnymi warunkami, które Xzę odrzucił. — Do Pana *Rotszyld* codziennie przybywają znaczne summy pieniędzy na pierwsze zaliczenie części nowej pożyczki. — Xięcie *Joinville* (*Zuëwil*) bawi w *Filadelfji*.

*Hiszpanja*. — Pismo wychodzące w *Barcelonie*, 17go z. m. wydało odezwę do republikanów francuzkich, zachęcającą ich, aby wznieśli w Hiszpanji zawichrzenia, i aby ułatwili powrót wychodźcom hiszp. Deputacja prowincjonalna zażądała od Rządu, aby dano dymissję wszystkim urzędnikom wojskowym i cywilnym bawiącym za granicą. — Junta dozorcza w *Barcelonie*, cofnęła wszystkie pozwolenia na broń. — Szef polityczny *Gwipuzkoł* donosi, że bataljon z pułku *Burbonowskiego*, i bataljon z milicji *Witorji*, oświadczyły się przeciw powstańcom, z których wiele pojmano, inni schronili się ku granicy. *Alkala* maszeruje na *Tolozę* — Mieszkańcy zagrożeni przez *Zurbana* i *Rodyła*, uznali Rząd madrecki. Wiele hersztów schroniło się do Francji, między niemi *Margrabia Alameda*. — Gdy 15go z. m. o 1szej z południa *Diego Leon* został prowadzony z więzienia na miejsce egzekucji, siedział na wozie otoczonym liczną eskortą, która go zakrywała przed oczami ludu. Orszak ruszył za bramę miasta, gdzie była ustawiona Kompania przeznaczona do wykonania wyroku. Jenerał *Leon* siadł zaraz z powozu, miał na sobie świetny mundur Pułkownika huzarów, a piersi były okryte mnóstwem orderów. Uściskawszy swego obrońcę Jenerała *Ronkali* udał się pewnym krokiem przed front żołnierzy i zawołał do nich głosem dobitnym: »Koledzy! usiłowano przedstawić mnie jako tchórze i zdrajcę;

nie jestem ni jednym ni drugim. Jestem wojownikiem który szczerze za swój kraj walczył, i nie żałuję tego. Niech żyje *Izabella*." Potem sam zakomenderował i padł mnóstwem kul przeszyty. — Jenerał *Rodyl* 21go z. m. wmaszerował do *Witorji*. *Montes de Oka* został rozstrzelany. *Bilbao* 20go z. m. kapitulowało. — 22go z. m. w nocy mnóstwo wychodźców hiszpań: przybyło na ziemię francuz: do *Sarre*. Między niemi znajdują się *Urbistondo*, 2ch Jeneratów i 3ch Brygadjerów. Co chwila przybywają nowi wychodźcy. Wojsko Reienta obsadziło granicę Nawarry. *Odonel* 20go z. m. wydał cytadelle *Pampeluny*. — Junta dozorcza w *Barcelonie*, posłała *Espartez* miljon realów. — Władza hiszpań: ogłosiła brzegi *Katalonji* w stanie blokady.

*Niemcy*. — Katalog księzek na ostatnim jarmarku *Lipskim* wyliczał 3,977 dzieł wydanych przez 592 księgarzy. Z *Pruss* było 1236 dzieł, z *Wiednia* 183, a z *Berlina* 223. — Hrabia *Nassau* (b. Król *Niderl.*) zakupił od Hr. *Nostic* dobra w *Szląsku* wartujące 2,700,000 zł.

*Turcja*. — Lord *Ponsonby* wprawdzie już miał pożegnawcze posłuchanie u Sultana, dotychczas jednak jeszcze *Stambułu* nie opuścił. Za przyczynę podają, iż Posel stara się ukończyć układy względem ustanowienia protestanckiego Kościoła w *Jerozolimie*. — Były Emir *Baszar Syrji* doznał w *Stambule* bardzo uprzejmego przyjęcia ze strony Porty. — W *Grecji* zamysłają wnieść pomnik *Alexandrowi Maurokordato*. — W pałacu poselstwa francuz: utrzymuje się mniemanie, iż zgromadzenie znacznej siły zbrojnej na około stolicy, ma na celu przygotowanie wyprawy przeciw *Beowi Tunetu*. — Rząd turecki zamysła w miejsce dawnych, puścić w obieg nowe bilety kassowe.

*Rozmaitości*. — 14go z. m. była setna rocznica pierwszego wystąpienia *Garryka* na scenie angielskiej. — Sławny Autor francuz: *P. Kazimierz Delavigne* (*Delawin*) choruje niebezpiecznie. — Notariusz w *Gracay* (*Francji*) posiada węża z 2ma głowami. — Jedna z Dam obecnych w *Paryżu*, mieszkająca w hotelu *Stanów Zjednoczonych*, ma przy sobie młodego *lewka* doskonale przyswoi-

nego, przez cały dzień igra z dziećmi, psami, i kotami, a nawet im we wszystkim ustępuje, koni jednak zdać się lękać. *Lewek* o którym mowa, pochodzi z *Oranu*. — W Hrabstwie *Hamp* w *Anglii* znajduje się pewien gatunek myszki polnej bardzo małej. 2 takie myszki włożone na wagę, równały wagę *pótpensu* miedzianego; monety niezupełnie tak wielkiej jak nasze 3 groszaki. — 6go *Maja* b. r. zasiano w *Anglii* 2 przesterzenie ziemi iednakiej, równą ilością pszenicy, z której połowa pomieszana była z pewną częścią *saltranu sody*. Przy zbiorze odmierzone te 2 siejby, ilość pszenicy otrzymanej z siejby pomieszanej z *saltranem sody* była w stosunku do zbioru z czystej pszenicy, jak 48 do 23. Także na wadze i na słomie była korzystna dla nowego wynalazku różnica. — W *Londynie* okazywano tej iesieni ogromny *Kalafior* wagi 13 1/2 funtów. Obwód tej iarzyiny trzymał cali aż 70. Dwanaście osób obiadowało na tej potrawie, ma się rozumieć przy dobrym befsztyku etc. — Zakazano w *Anglii* przyjmować do przesyłki dyblizansami, wszelkie narzędzia sieczne, iako to: brzytwy, noże, scyzoryki, etc. — *Rubini* teraz iest w *Bordo*. — Wdowa po sławnym kompozytorze *Bollinim*, zaślubiona później z angielskim urzędnikiem celowym *Pancem Bingham*, umarła nagle w *Londynie* 20go z. m. — *Tancerka Fanny Elster* wróciła z *Ameryki* do *Londynu*, zkąd zamysła udać się do *Berlina*.

W Biurze Rządu Guber: *Mazowiec*, w dniu 3/15 *Listopada* r. b. o godz: 12 z połud: odbędzie się licytacja na sprzedaż *DOMU* w *Mieście* *Karczewie*, *Nrem* 14 i 15 oznaczonego, składającego się z *Austerji* murowanej, *Domu* drewnianego parterowego, *Obórki*, *Storowanej*, *Placów*, *Ogrodów*, i innych *pertynencji*. *Licytacja* rozpocznie się od summy zł. 6.132 gr. 15.

### PRZYJECHALI do WARSZAWY.

*Gutakowska* *Hrabina* z *Ciążenia*; *Faltz* *Ulryka* *Małżonka* *Rzeczy*; *Bacicy* *Stanu*, z *Wrocławia*; *Piotrowski* *Andr*; *Dzie*: z *Lubwinowa*; *Awapiszewski* *Józ*: *Oby*: z *Wielatki*; *Przybyłski* *Tad*: *Oby*: z *Pułtuskiego*; *Grabowski* *Lud*: *Dzie*: z *Bronic*; *Lipiński* *Roch*: *Dzie*: z *Sławina*; *Rostkowski* *Ant*: *Dzie*: z *Daleszowic*; *Krzyżanowski* *Filip*: *Dzie*: z *Czarnocina*; *Laski* *Ant*: *Dzie*: z *Marchur*; *Bratoszewski* *Floren*: *Dzie*: z *Stepowa*; *Ostrowski* *Kazi*: *Dzie*: z *Łazowa*; *Wilkrzycki* *Dz*: z *Skarżyna*;

*Wentz* *Referen*: *Stanu* z *Wiednia*; *Szydłowski* *Antoni*: *Dzie*: z *Rossji*; *Tychanowski* *Pułkownik* z *Subleńska*; *Wejsflog* *Anna* *Małżon*: *dymis*: *Jenerała*, z *Rudy*; *Piwnicka* *Jul*: *wdywa* po *Radcy* *Stanu*, z *Troianowa*; *Butkewski* *Józef* *Lekarz* z *Lubelskiego*; *Miedzielski* *Win*: *Oby*: z *Pęczk*; *Ostaszewski* *Józ*: *Oby*: z *Przyboiowa*; *Radzewicz* *Teod*: *Dzie*: z *Gub*; *Grodzień*: *Stopczanski* *Igo*: *Dzie*: z *Paskuły*; *Kotkowski* *Fran*: *Oby*: z *Gasio*; *rawa*; *Okecki* *Michał*: *Dzie*: z *Bożej* *Woli*; *Szankowski* *Ant*: *Oby*: z *Dębrowy*; *Kosński* *Joz*: *Dzie*: z *Głuchów*; *Kutkowski* *Fran*: *Dzie*: z *Jagodna*; *Popiel* *Hipolit*: *Dzie*: z *Zajezi-rza*; *Skotnicki* *Mich*: *Oby*: z *Zakrzewa*; *Otocki* *Mac*: *Oby*: z *Tuszyny*; *Brykczynski* *B*: z *Mostowa*.

### DOMIESIENIA.

Zawiadania się *Publiczność*, iż *Skład* główny *Wyrobów* *Angielskich* z *drotu* *fabryki* *patentowanej* *Franciszka* *Koprzywy* i *Juljusza* *Ejflera*, przeniesiony został z domu *J.P. Epstejna*, do domu *P. Kauschke* przy *ulicy* *Elektoralnej* pod *Nr* *755* położonego, gdzie wszelkie *obstalunki* na *plótna* *metaliczne*, a szczególnie *tkaniny* *druciane* na *Suszarnie* do *Browarów* i *Gorzeli*, mogące być *wyrabiane* po *2* *łokcie* *szerokości*, *przyjmują* się. *Staraniem* *podpisanych* *będzie* *aby* *wszelkie* *zamówienia* w *jak* *najkrótszym* *czasie*, z *największą* *dokładnością* i *po* *najuniarkowskiej* *cenie* *uskutecznić*, i *ty* *sp* *osobem* *na* *względy* *Szanownej* *Publiczności* *zasłużyć*. *Franciszek* *Koprzywa* i *Juljusz* *Ejfler*, *Właściciele* *fabryki* *patentowanej* *na* *wyroby* *angielskie* *z* *drotu* w *Warszawie* pod *Nr* *755*.



*BILARD* *mahoniowy*, w *dobrym* *stanie*, z *wszelkimi* *rekwizytami*, *iest* *do* *sprzedania* *przy* *ulicy* *Św. Jankiej* pod *Nr* *13*. *Wiadomość* u *Właściciela* *domu*.

*Podpisany* *Majster* *Szmuklerski*, *zamieszkały* *przy* *ulicy* *Nalewki* pod *Nr* *2261*, w *domu* *Murasza*, *poleca* *się* *Prześwietnej* *Publiczno*: z *wszelkimi* *robotami* *SZMUKLERSKIEMI* *Damskimi* i *Mezkimi*, *iako* *to*: *Frędzłami* *iedwabnymi*, *szychowemi*, *sznelowemi*, *Kutasami* *najnowszych* *fasonów*, i *t. p.* *robotami*, a *to* *wszystko* *po* *miernej* *cenie* *i* *przy* *rychłej* *usłudze*. *Chaim* *Majfel*.

Do *składu* *herbaty* i *różnych* *towarów* *rossyjskich* *przy* *ulicy* *Senatorskiej* *Nr* *497*, *wprost* *handlu* *W. Dobrycza*, *nadszedł* *transport* *HERBATY* *Chińskiej* w *różnych* *gatunkach*, i *ostatni* *transport* *WINOGRON* *Astrachajskich*; w *ty* *mże* *składzie* *można* *dość* *ŚWIEC* *Stearynowych* w *dobrym* *gatunku*, *po* *cenie* *zwyczajnej* *funt* *zł.* *2* *gr.* *10*. *M. Szyrkow*.

*CHŁEB* *WĘGIERSKI*, *lubiony* *od* *Szanownej* *Publiczności*, *na* *żądanie* *wypiekanym* *będzie*, *i* *tylko* w *mieszkanie* *mojem* *przy* *ulicy* *Piwniej* w *domu* *XX*. *Augustjanów*, *pod* *dzwonnica*, *sprzedaż* *takowego* *uskutecznia* *się*. *Zarazem* *ROGALIKI* *Wiedeńskie* i *SUCHARKI* *Warszawskie* *znane* *już* *od* *Łaskawej* *Publi*.

czności, wyrabiane będą. Tuzin Sucharków gr. 12; Rogali para gr. 5; zaś Chleb Węgierski bochenek większy zł. 1; mniejszy gr. 15. Gdyby kto z Amatorów w większych miac chciał bochenkach, dniem pierwżę zgłosić się raczy.



**FORTEPIJAN** mahoniowy z fabryki Bucholca, o pół 7mej oktawy, ze sztabą, mało używany, jest do sprzedania przy ulicy Miodowej pod Nr 481. Informacja w Świadzie muzyki pod tymże numerem existującym.

**G. GRAFF** Fabrykant **GORSETÓW**, ma zaszczyt Szanownym Damom oznajmić, iż powrócił z zagranicy. Damy życzące sobie **GORSETÓW**, raczą się zaopatrzyć w takowe przed powtórny wyjazdem. Mieszka pod Nr 146, ulica Dunaj.

Przy ulicy Bolesć wprost Mostowej, nad Wisłą, wyprzedaje się **DRZEWO** suche, zdrowe, po cenach umiarkowanych i zużycych: Wiadomość u Rogojskiego, przy tejże ulicy, pod Nr 2584.

Dnia 25 z. m. na Tarasie za Zamkiem, lub w bliskości niego, zginął podpisane mu **ZEGAREK** srebrny, nakręcający się w tyle pod kapselką, mający pod spodem na szkle wymalowaną muszkę, z 1. nieszkiem złotym w ogniwka podłużne, z złota Nr 2gi próby Wiedeńskiej, z pieczęcią z kamienia karniolu, na walec obracającą się, na jednej stronie z okrętem, a na drugiej z literami **D. N.** Łaskawy Znalazca raczy takowy oddać do Hotelu Lipskiego pod Nr 19, odbierze od podpisznego sowitą nagrodę, **Józef Schwajger Tyrol.**

Kto zabrał **PARASOL** nowy jedwabny, koloru brązowego, dnia 29 z. m. w samo południe, z Cukierni P. Collani przy ulicy Senatorskiej w domu Petyskusa, który przez zapomnienie zostawiłem, a wracając w kilka minut już nie zastałem, nieprawy przywłasciciel onego jeżeli go nieodniesie tam, żądaj go zabrał, wrzecie poznania wystawi się na największą nieprzyjemność i zostanie pociągnięty do odpowiedzialności sądowej, i wszelkie przykrości ztąd wynikające sam sobie przypisze, gdyż niewłaściwego posiadacza iak najusilniej dochodzić nieomieszkać. **F. S.**

**NAGRODY** Zł. 100. Onegdaj z rana z domu pod Nr 639, przy ulicy Trębackiej, skradziony został z Przedpokoiu przez jakiegoś młodogo chłopaka, **PŁASZCZ** granatowy z długą peleryną, kółnierzem axamitnym czarnym, podszewką sukienną czerwoną w kraty czarne. Ktoby spostrzegł takowy, lub powziął wiadomość, niech raczy dać wiadomość pod powyższy Numer, za co prócz wdzięczności, otrzyma natychmiast takową nagrodę.

**KSIĄZKA** Legitymacyjna Mikołaja Urbanowicza, zaginęła: Znalazca raczy oddać do Cyrkułu 5 i 6.

Przybyły z zagranicy Anello *Terracini* Nauczyciel Tańca, oznajmia Szano: Publicznie, iż Osoby życzące brać lekcje tańca, dowiedzieć się mogą w Skł. pie Instrumentów Muzycznych przy ulicy Długiej Nr 546, wprost Cerkwi.



Potrzebne są 6 do 8 lub 10,000 zł. na pewną hipotekę; ktoby takową sumkę posiadał, i życzył sobie ją ulokować, lub ten **DOM** kupić, raczy powziąć wiadomość w Handlu W. Koelichen (od niego samego) pr. ul. Długiej.

*Administrujący Cesarскими Палацами Łazienki i Belwedru* Podaie do wiadomości, iż w dniu 24 Października (5 Listopada) r. b. o godzinie 12 w południe, w Kancellarji Łazienek Królewskich odbywać się będzie głosna minus licytacja na dostawę Materiału Drogowego na rok 1842, a mianowicie: a) Na dostawę Szabru sążni lub: 32, od złp. 109 gr. 10 za sążen. b) Na dostawę Zwiru natural: arfowanego sążni kub: 17, od złp. 70 za sążen. c) Na dostawę Podzwirku ogrodowego sążni kub: 9, od złp. 40 za sążen. Przystępujący do minus licytacji, i złożycie winni wadium w summie złp. 1,000. O rościągłjszych warunkach dowiedzieć się można każdego czasu w Kancellarji powyż nadmienionej. — Łazienki d. 1/30 Października 1841 r. Pułkownik *Abramowicz*.

**WIADOMOŚĆ DLA CIERPIĄCYCH NA ZĘBY.** Od dotychczasego dnia nie mieszkać więcej w Wileńskim Hotelu, tylko przy ulicy Senatorskiej pod Nr 477 Lit: A. na rogu ulicy Nowo-Senatorskiej w domu P. Boka. Polcam się Publiczności i nadal usmierzaniem wszelkiego rodzaju boleści zębów i dziąseł, wyrwaniem zębów i korzeni hołem dotkniętych, plombowaniem złotem i inną masą, pilowaniem popsutych i wprawianiem sztucznych zębów. Zaręczam za trwałość i skuteczność moich sztucznych robot. Najlepiej mnie zastać można od godziny 8mej z rana do pierwszej, a po południu od godziny 3ciej do 6tej. Dla sprostawania krzywych zębów udzielić, wyznaczylem dwa dni w tygodniu, to jest: w Środę i Sobotę po południu od 3ciej do 6tej. Udzielam przytem wszelką pomoc ubogim cierpiącym ból zębów, a to z rana od godziny 8mej do 10tej. Warszawa dnia 30 Października 1841 roku. **C. P. Lebrecht** Bentysta z Berlina, uprzywilejowany przez Cesarstwo-Rossyjską Medyczo-Chirurgiczną Akademię w St. Petersburgu, Królewsko Pruskie Ministerstwo Medycyny w Berlinie, Kolegją Zdrowia w w. Filantji, it d.



Przybyły w tych dniach z zagranicy **Ogrodnik Tar.** zawiadamia Łaskawą Publiczność, iż posiada znaczny transport różnych **SZCZEPÓW**, iako to: Gruszek, Jabłonek, Śliwek, Wiśni, Moreli, Brzoskwiń, Malin, Po-

rzeczek, Agrestu, Auryklów, oraz rozmaitych KWIA-TÓW zagranicznych, CEBUL kwiatowych, i różnego zbioru NASION ogrodowych, wszystko w najlepszym gatunkach; mieszka w Hotelu Lipskim Nr 22 Stańcy.

**KSIĄŻKA** Legitymacyjna Franciszka Ramockiego, zaginęła; Znalazca raczy oddać do Cyrkuła 7go.

Podpisany poleca się Szanownej Publiczności wszelkimi wyrobami z **NOWEGO SREBRA** z własnej Fabryki, założonej przy ulicy Długiej Nr 557 w domu Potkańskich zwanym, iako to: Łyżkami stołowymi i innymi rozmaitego fasonu, Cukierniczkami, Lichtarzami, Imbryczkami i t. p. przedmiotami; które nabyć można w Sklepie przy ulicy Krakow: Przedm. Nr 437 wprost Dobroczyńności, oraz na miejscu w Fabryce. Ręczy za dobroć i białosć metalu podług cen znizonych stałych.

*Rykhert, et Comp.*

Zwiedzwszy znakomite Miasta Austrii, przybyły do Warszawy Majster Krawiecki, otworzyłem Warsztat przy ulicy Długiej pod Nr 489, w domu W. Mecenas Rudnickiego. Polecając się względem łaskawej Publiczności, za obowiązek najpierwszy poczytuję sobie zapewnić ją o iak najściślejszej akuracysty, mierności cen i dokładnem wykończeniu powierzonych mi przedmiotów. *Andrz: Wilczyński.*

Przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 435, na przeciw Towarzystwa Dobroczyńności, **P. A. Petrowicz REKAWICZNIK** z Wiednia, otworzywszy Sklep dobrze zaopatrzony wszelkiego rodzaju i gatunku Rękawiczkami, Szelkami i innymi wyrobami Rękawicznymi, poleca się takowemi Prześwietłej Publiczności, z tem najmocniejszym zapewnieniem, że i nadal starać się będzie, aby wszelkie wyroby z fabryki jego wychodzące, były zawsze dokładne, i odpowiadały wyższemu gustowi, a to po cenach umiarkowanych i przy usłudze rychłej i uprzyjemniającej kupno, pragnąc przez to zjednać sobie łaskawe względy i uczęszczanie kupujących. Zawiadamiam, kogokolwiek dotyczyć to może, iż po rzedaniu sprawy przed Radą familijną w dniu 13 (25) Marca 1841 r. w Warszawie, w Interesach nieletnich **FANSHAWE**; odtychże Interesów usunąłem się, i pełnopowłoczną udzieloną mi z tymże dniem, złożyłem.

*A. Budziszewski.*

**KSIĄŻKA** Legitymacyjna Joanny Reniszewskiej, zaginęła; Znalazca raczy oddać do Cyrkuła 2go.

**KSIĄŻKA** Legitymacyjna Teodozji Więckowskiej, zaginęła; Znalazca raczy ją oddać do Kanc: Cyr: 2go.

**KSIĄŻKA** Legitymacyjna Franciszki Lewandowskiej, zaginęła; Znalazca raczy oddać do Cyrkuła 2go.

Zawiadamia się niniejszym Szan: Publiczność iż moją **FABRYKĘ NOWOTNEGO SREBRA** z domu Nr 543, przy ulicy Długiej pod Nr 547 Lit: A, do domu Kosowskiego wprost Katedry Greckiej przeniosłem; przy tej okazji polecam się Szano: Publiczności wszelkimi gotowemi Wyrobami z tego Metalu, iako to: Tace, Cukierniczki, Imbryki do herbaty, Maszyny do Kawy, Łyżki wazowe, półmiskowe etc., w najlepszym gatunku i po najumierniejszej cenie do sprzedania. Za dobroć i białosć metalu ręczę, ponieważ przez lat iedynaście metal ten w fabryce WW. Henniger i Kompanji sam wyrobiąłem i teraz na własną korzyść niezawodnie gorszego nie zrobię. *Fryderyk Vollmer,* Fabrykant Nowego Srebra.

*Rada Szczegółowa Opiekunicza Szpitalu Ś. Zaza.* Potrzebny jest Majster Szklarski do ciągłego utrzymywania w całości okien Szpitalu Śgo Zaza i należących do niego zabudowań przy ulicy Xiążęcej. Kto się chce podjąć tej roboty, niech złoży deklarację na ręce Intendenta tamże zamieszkałego, najdalej do dnia ostatniego bieżącego miesiąca. Z polecenia Opiekuna Prezydującego, Intendent Szpitalu *D. Skorzyński.*

## N. 38 HOTEL LIPSKI.

*Edward Hénkel,* Płociennik z Szlązka, z Remstadt przybyły, przedać płótno Szlązkie, tu w Hotelu w Składzie Kupca Kautego, w Kopsch i w ebach z Szlązka sprowadzone, odznaczające się brzegami różnemi, wyrobieniem iednostajnem, dobrem nabiciem, z lnu czystego samego, bez domieszania bawełny, oraz mocą i trwałością, tak iż każda nitka wyciągnioną być może bez zerwania się.

**KSIĄŻKA** Legitymacyjna należąca do Ignacego Nawoskiego, zaginęła; Znalazca raczy oddać do Cyr: 1.

Wystawiwszy dwa **MAGLE** nowe grabowe, do maglowania bielizny, przy ulicy Nalewki naprzeciw uli: Sto-Jerskiej w domu przechodnim P. Kohna pod Nr 2242, iakoteż od uli: Dzikiej wprost Dzielnej, a to w Lokalu ogrzewanym i oświetlanym.

W komis do sprzedania złożoną jest u P. Żernickiej Złotnikowej, w domu Bruna Nr 466 ulica Senatorska, **BIELIZNA STOŁOWA** Holenderska, Obrusy bardzo duże; także **PĘASZCZ** duży z rękawami i Peleryną, cały barankami siwemi podbity.

**BUDOWNICZ** patentem Rządu do wolnej praktyki upoważniony, chlubne nader Świadectwa z zdolności posiadający, życzy być umieszczonym w Królestwie Polskiem lub za onegoż granicą, w stosunkach publicznych lub prywatnych. Potrzebujący podobnego indywiduum, raczą się zgłosić pod Nr 1025 przy ulicy Grzybowskiej, na 1sze piętro od frontu po lewej ręce schodów.

**ZŁ. 100 NAGRODY.** Między Tarczynem a Warszawą, skradzione zostało od Pojazdu PUBEŁO Hutkasteń zwane, w którym były następujące rzeczy: 3 Koldry, 2 pary Przytew, Szlafrok męzki, 3 Kapy, Prześcieradła, Dykjonarz francuzko-niemiecko-angielski, i kilka Książek angielskich, niemieckich i podręcznych francuzkich, Nuty, etc. Mający o takowem jakim wiadomość, raczy udzielić do Drukarni Kurjera.

## JÓZEF SENKOWSKI

Majster Professji Nożowniczej, przeniósł swój Warsztat z ulicy Zabiej, do domu W. Kochanowskiego, dawniej Chodkiewiczów przy ulicy Miodowej i Podwale, i poleca się z wszelkimi Wyrobami Nożowniczymi już wykonczonemi; przyjmuje oraz wszelkie reparacje i obstalunki narzędzi ostrych, zaręczając za dokładne wykonanie powierzzonej mu roboty.

Do rącznego **DZIECIĘCIA** potrzebną jest każdego czasu **KOBIETA** w średnim wieku, niecieężała, w chlubne świadectwa ze służby Piastunki opatrzona, pibna, ażeby Jej zupełnie Dziecię powierzać można; wiadomość na Iem piątrze Nr 1345, przy ul. Śto. Krzyskiej.

➔ Potrzebny jest uzdatniony **PRESER** do Litografji, przy Rządzie Gubernijnym Augustowskim w Suwałkach. O warunkach pod jakimi w tejże Litografji zamieszczonym być można, dowiedzieć się przy ulicy Dzikiej pod Nr 2324, na dole po lewej ręce.



Nizej podpisany fabrykant **ZABAWEK Dziecinnych** przy ulicy Senatorskiej pod Nr 460 w Warszawie, donosi Prześwietłej Publiczności, iż na terażniejszą iestien iako i zbliżające się Boże Narodzenie, zaopatrzył się w znaczne zapasy wspomnianych Towarów: Lalki ierszane, Maski z włosami i bez włosów do ubierania, Figury i Figurki w różnej wielkości, Gospodarstwa porcelanowe, cynowe, blaszane i drewniane, Karuzele, Huszatawki i Balansery, Karabinki, Pistolety w drzewo oprawne i wiele innych podobnych Zabaw, to wszystko sprzedaje się po iak najumiarkowańszej cenie; handlującym zaś na prowincji iako i w Warszawie biorącym tuzinami, iest stała cena z znacznym rabatem odstąpiona.

*Gottlieb Laski.*



Dnia 16 Października wieczorem, zginęła na ulicy Bielańskiej **PUBLICA** czarna, na piersiach z białą plamą, chora bo iest szcze mściwą wysmarwana. Ktoby takową znalazł, raczy odprawdzić do Gospodarza domu Nr 933, przy ulicy Chłodnej, gdzie prócz wdzięczności, otrzyma przyzwoitą nagrodę.

*Z Kantoru Złeczeń przy uli: Wierzbowej Nr 473.*  
**TABELLE** do spisu ludności pojedynczo lub na libry, są do sprzedania w Kantorze Złeczeń.

18ście werst od Warszawy za Miłosną, iest znaczna partja **DRZEWA** w sążniach, to iest sosnowego, osikowego, brzożowego, tak na pojedyncze sążnie iako też w większej ilości do sprzedania. Niemniej siana gruntowego; Wiadomość powziąć można w Hotelu Wileńskim na **Tłomackiem** pod Nr 2.

Przybyła z Prowincji **PANNA**, usposobiona do robot kobiecych, życzy się umieszcic; można się o niej dowiedzić w Pałacu Branickich w korpusie przy ulicy Nowy-swiat.

*Z Kantoru Informacyjnego i Kommissowego.*

Na Dobrach w Gubernji Mazowieckiej, w bliskości miasta Warszawy położonych, iest **SUMMA 80,000 złp.** w Listach Zastawnych nowych, zaraz po Towarzystwie Kredytowem ulokowana, do odstąpienia pod korzystnymi warunkami; bliższą informacją udzieli Kantor Informacyjny.

Onegdaj w południe ciepła stopni 4. Wczoraj z rana 0. W południe 5. Dziś rano zimna 1.

**TEATR WIELKI.** Dziś 57 raz *Mali Protektorowie.* Widowisko *Akrobatyczne*; zakończy 2gi i ostatni raz *Pantomima Parafarugamus.* — Jutro 43 raz *Crymasy Żony*; wid. *wisako Akrobatyczne*, i lszy raz *Pantomima Arlekin w bombie.*

**TEATR ROZMAITOSCI.** Jutro 7 raz *Niedorostek.* 7 raz, 6 *Niewiniątek.*

Dziś w Kawiarni na *Suchym Lesie* Nr 546, od godziny 6tej do 10tej wieczor: familja *Szerber* grać będzie.

Dziś w Kawiarni pod Nr 600, przy ulicach Bielańskiej i Tłumac: w domu *Lilpopa*, *Orkiestra Krakowska* pod dyrekcją *P. Rafezaka* grać będzie od god: 6tej wieczorem.

Dziś w Kawiarni na **Tłomackiem** w domu dawniej *Ossolińskich* od rogu ulicy *Rymarskiej* Nr 739, **KWINTET** *Modliński* grać będzie od godzi: 6tej wieczor: em.

Dziś w Kawiarni w *Gmachu Teatralnym*, od ulicy *Wierzbowej*, wprost *Niecałej*, familja *Noires* grać będzie.

Dziś w Kawiarni przy ulicy *Podwal* wprost *Kapitulnej* w domu *paralnym*, grać i spiewać będzie familja *Szyfner* od godziny 6tej z wieczoru.

➔ Podpisany mam honor za wiadomości Łaskawą Publiczność, iż przeniosłem moją **RESTAURACJĄ** z Hotelu *Drezeńskiego*, do domu *P. Paschałskiego* przy ulicy *Nowy-Swiat* pod Nr 1263, gdzie można dostać smacznie sporządzonych Śniadań, Obiadów i Podwieczorków, oraz Obiadów zamówionych, na różne ceny; za czystość, smaczność i dobrą usługę ręczę. *Sierpiński.*

Jutro w *Handlu Maliewskiego* przy ulicy *Bednarzkiej* na Śniadanie: Udziec sarni, Zaiac, Kapłan, *Sotufada*, *Wątróbka*, *Polędwica*, *Muszczyki*, *Kotlety*, *Kielbasa*, etc.